

حاجی‌دلیگانی:

## دستمزد کارگران طبق نرخ واقعی تورم تعیین شود

نماینده شاهین‌شهر در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که میزان حقوق کارگران در سال آینده براساس نرخ تورم باشد لذا لازم است شورای عالی کار براساس این موضوع تصمیم‌گیری لازم را انجام دهد.

به گزارش ایسنا، حسینعلی حاجی‌دلیگانی در جریان جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکری اظهار کرد: در حالی جلسات شورای عالی کار برای تعیین میزان حقوق کارگران در سال آینده تشکیل می‌شود که باید میزان حقوق طبق نرخ تورم باشد. وی توضیح داد: باید در تعیین میزان حقوق کارگران سبب نیاز آنها اعم از مسکن، پوشاک و خوراک طبق تورم در نظر گرفته شود. این نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: انتظار می‌رود شورای عالی کار به خصوص نمایندگان کارگران بر روی این موضوعات ایستادگی کرده و دستمزدها را طبق نرخ واقعی تورم تعیین کنند.



## رشدی: مردم تا کی آرزوی سوار شدن یک خودروی خوب را داشته باشند

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با طرح این پرسش که تکلیف واردات خودرو چه شد؟ گفت: کجای دنیا خودرویی بی کیفیت را با این قیمت بالا به مردم می‌دهند. مردم تا کی آرزوی سوار شدن یک خودروی خوب را داشته باشند؟

به گزارش ایسنا، محمد رشیدی در جلسه علنی مجلس در تذکری به وزیر صمت گفت: تکلیف واردات خودرو چه شد؟ کجای دنیا خودرویی بی کیفیت را با این قیمت بالا به مردم می‌دهند. مردم تا چه زمانی آرزوی سوار شدن یک خودروی خوب را داشته باشند.

وی در تذکر دیگری به وزیر ارتباطات گفت: تا چه زمانی باید پول مردم به جیب توزیع‌کنندگان فیلتر شکن رود؟ جوانان با استفاده از فیلتر شکن به سایت‌های غیراخلاقی وارد می‌شوند؛ به مردم و مجلس پاسخ دهید.

این نماینده مجلس شورای اسلامی همچنین در تذکری به وزیر جهاد کشاورزی گفت: شورای قیمت‌گذاری خرید تضمینی محصولات کشاورزی برای جلوگیری از وارد شدن آسیب به کشاورزان تشکیل شد اما تعیین نرخ خرید تضمینی ۱۷۵۰۰ تومان به کشاورزان خسارت می‌زند لذا شورای قیمت‌گذاری این نرخ را اصلاح کند.

## مجوز مجلس به دولت برای برداشت علی‌الحساب از منابع بودجه

نماینده مجلس شورای اسلامی جهت تأمین نظر شورای نگهبان به دولت مجوز دادند تا به صورت علی‌الحساب از منابع بودجه برداشت کنند. این مهلت تا اردیبهشت‌ماه خواهد بود.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی ایرادات شورای نگهبان در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ را رفع و تصویب کردند.

براین اساس بند الحاقی ۳ تبصره ۱۵ حذف شد. همچنین متن زیر به عنوان بند الحاقی ۷ تبصره ۱۵ الحاقی می‌شود: بند الحاقی ۷ - به دولت اجازه داده می‌شود ضمن اجرای احکام تبصره‌های این قانون تا زمان ابلاغ جداول تفصیلی آن و حداکثر تا پایان اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۳ با رعایت این احکام نسبت به وصول منابع و پرداخت اعتبارات بر پایه جداول تفصیلی قانون بودجه ۱۴۰۲ به صورت علی‌الحساب اقدام نماید. با تصویب و ابلاغ جداول مربوط به بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور دولت مکلف است از تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۰ براساس قانون مزبور اعمال حساب نماید.

## از سوی فرمانده کل قوا انجام شد اعطای نشان فتح به فرماندهان کل ارتش و سپاه

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده کل قوا طی مراسمی نشان فتح را به سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران و سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعطا کردند.

به گزارش ایسنا، اعطای این نشان به فرماندهان کل ارتش و سپاه به دلیل عملکرد آنان در ارتقای توان دفاعی و رزمی و قدرت بازدارندگی نیروهای مسلح، انجام شد. نشان فتح، به‌عنوان نماد عملیات‌های پیروزمندانه رزمندگان اسلام و فاتحان این عملیات‌ها انتخاب شده است.

این نشان، از سه برگ درخت نخل و گنبد مسجد جامع خرمشهر و نیز پرچم جمهوری اسلامی ایران تشکیل شده است.

قالیباغ:

## بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ تا چهارشنبه قطعی می‌شود

براساس اصلاحات امروز مجلس شورای اسلامی بخش اول لایحه بودجه قطعی خواهد شد بعد از آن دولت ۱۰ روز وقت قانونی برای ارائه بخش دوم بودجه را دارد حتی با فرض این‌که دولت در مدت زمان یک روز هم جداول را به مجلس شورای اسلامی بفرستد امکان بررسی جداول در روزهای باقی‌مانده تا پایان سال وجود ندارد. رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: برای اساس با توجه به این‌که بخش اول لایحه بودجه به زودی تبدیل به قانون می‌شود و آن را به دولت ابلاغ می‌کنیم ما در اینجا مجوزی به دولت دادیم تا دولت معطل بخش دوم بودجه نماند دولت می‌تواند دریافت‌ها و پرداختی‌ها را به صورت علی‌الحساب انجام دهد ما بعد از عید جداول تفصیلی را بررسی می‌کنیم. سال‌های قبل هم یعنی تا پیش از اصلاح آیین‌نامه داخلی (تغییر در شیوه بررسی بودجه) جداول تا اردیبهشت‌ماه به دولت ابلاغ می‌شد.

وی در پایان گفت که این موضوع به خاطر آن رخ داده که در ابتدا باید دولت بخش اول لایحه بودجه را در اول آبان‌ماه به مجلس شورای اسلامی می‌داد که این کار با تأخیر صورت گرفت همچنین مسیر رسیدگی به مصوبات مجلس شورای اسلامی در شورای نگهبان و هیات عالی نظارت هم زمان بر شد؛ در نهایت با توجه به جمع این موارد جمع‌بندی بر این شد که دولت علی‌الحساب دریافتی‌ها و پرداختی‌ها را بتواند در سال جدید انجام دهد.

به گزارش ایسنا، علی‌رضا سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با استناد به ماده ۱۸۲ در تذکرش اظهار کرد: سؤال این است که آیا این متن جایگزین برای رفع ایراد شورای نگهبان به معنای بودجه دو دوازدهم است یا این‌که پرداختی‌ها براساس بودجه سال ۱۴۰۲ انجام می‌شود؟ همچنین حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده شاهین‌شهر نیز در تذکری گفت: در حال حاضر احکام سه بار بین مجلس و شورای نگهبان رفت و برگشت داشته و نهایی نشده است؛ ۸ روز دیگر تا پایان سال فرصت داریم و جداول نیز توسط دولت ارائه نشده است.

وی با بیان اینکه دولت باید ارائه جداول تفصیلی بودجه به مجلس است، گفت: ممکن است در سال جدید شرایط دیگری پیش آید؛ به هر حال متن جایگزین جدید برای رفع ایراد شورای نگهبان خلاف آیین‌نامه است.



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت که هنوز شورای نگهبان مصوبات مجلس در بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ را نهایی نکرده که تا چهارشنبه هفته جاری قطعی خواهد شد لذا عملاً جداول تفصیلی بعد از تعطیلات نوروز در مجلس بررسی می‌شود.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباغ در جلسه علنی در پاسخ به دو تذکر حسینعلی حاجی‌دلیگانی و علی‌رضا سلیمی درباره تعیین تکلیف بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: ماده ۱۸۲ آیین‌نامه روند رسیدگی به لایحه بودجه را تعیین کرده است ما در مرحله اول تمامی احکام به اضافه منابع و مصارف را براساس پیشنهاد دولت بررسی و تصویب می‌کنیم سپس مصوبات به شورای نگهبان ارائه می‌شود که این پروسه ۴۵ روز طول می‌کشد.

وی اضافه کرد: ما اکنون در مرحله بررسی شورای نگهبان هستیم که بعد از تأیید شورا بخش اول لایحه بودجه به قانون تبدیل شده و آن را به دولت می‌دهیم سپس دولت جداول تفصیلی یعنی همان مرحله دوم لایحه بودجه را به مجلس شورای اسلامی تقدیم می‌کند آن وقت نوبت به بررسی بخش دوم یعنی بررسی در کمیسیون‌های تخصصی، کمیسیون تلفیق و صحن علنی می‌رسد که آن هم حدوداً ۴۰ روز زمان لازم دارد. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اصلاحیه ما درباره ایراد شورای نگهبان و دادن مجوز به دولت برای برداشت از منابع بودجه دو دوازدهم نیست، چون ما بخش اول لایحه بودجه مربوط به منابع و مصارف را تصویب کردیم که این یعنی جدول یک تا چهار تصویب شده است اما جداول مربوط به دستگاه‌های سیاست‌گذار و اجرای طرح‌ها تصویب نشده است.

قالیباغ بیان کرد: هنوز در شورای نگهبان بودجه نهایی نشده است البته تا چهارشنبه هفته جاری



در آستانه ماه رمضان و فرارسیدن سال نو انجام شد

## مأموریت‌های ویژه رئیسی به وزرا



رئیس‌جمهور با اشاره به حلول ماه مبارک رمضان و فرارسیدن ایام تعطیلات نوروز، به همه وزرا و مسؤولان مرتبط با تنظیم بازار دستور داد با تشدید نظارت‌ها و اتخاذ تدابیر لازم، از هرگونه اجحاف در حق مردم جلوگیری کنند.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیات دولت با اشاره به حلول ماه مبارک رمضان، ضمن توصیه‌های همگانی به آمادگی برای ورود به این ایام پربرکت و بهره‌گیری از فیوضات بی‌پایان آن و نیز با اشاره به فرارسیدن ایام تعطیلات نوروزی، به همه وزرا و مسؤولان مرتبط با تنظیم بازار دستور داد، با تشدید نظارت‌ها و اتخاذ تدابیر لازم، از هرگونه اجحاف در حق مردم جلوگیری کنند.

رئیس‌جمهور همچنین بالا بودن آمار مشکلات و تلفات جاده‌ای را تلخ و ناگوار دانست و از مسؤولان وزارت راه و شهرسازی خواست برای ارتقای ایمنی تردد تدابیر لازم را اتخاذ کنند، تا سفرهای نوروزی مردم با آسایش و ایمنی بیشتر انجام شود.

وزرای صنعت، معدن و تجارت و میراث فرهنگی و گردشگری نیز موظف شدند نظارت بر رستوران‌ها و هتل‌ها را مضاعف کنند. رئیس‌جمهور بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: از مجلس شورای اسلامی و مجمع تشخیص مصلحت نظام انتظار داریم با برگزاری جلسات فشرده قانون بودجه را پیش از پایان سال به نتیجه برسانند.

رئیس‌جمهور همچنین از گزارش وزیر نفت درباره انعقاد قرارداد فشارافزایی در میدان پارس جنوبی با ۴ شرکت ایرانی تقدیر کرد.

قرارداد طرح ملی «فشارافزایی در میدان پارس جنوبی» با ۴ شرکت بزرگ ایرانی و با ارزش ۲۰ میلیارد دلار به امضا رسید و مهندس اوجی در گزارش خود با بیان اینکه این اقدام باید هشت سال پیش و در زمان دولت قبل انجام می‌شد، افزود: کشورهای همسایه این اقدام را با کمک شرکت‌های خارجی انجام داده‌اند، اما ۴ شرکت بزرگ ایرانی طرف قرارداد اجرای این پروژه

این هتل سه ستاره با دارا بودن ۵۰ اتاق در راستای تقویت زیرساخت‌های گردشگری منطقه آزاد ارس و افزایش ظرفیت مراکز اقامتی با سرمایه‌گذاری یکپرزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی بخش خصوصی افتتاح شد که با بهره‌برداری از آن ۱۷۰ تخت به ظرفیت مراکز اقامتی منطقه آزاد ارس افزوده شد.

پلاک آخر

منطقه آزاد ارس با برخورداری از زیرساخت‌های اقامتی، تفریحی و خدماتی، طبیعت زیبا مانند پارک کوهستان و منطقه حفاظت‌شده کیمکی، جنگل‌های ارسباران، رود ارس و نقاط گردشگری متعدد مانند کاروانسرای خواجه نظر، اماکن مذهبی، کلیساهای سنت استپانوس و چوپان، حمام تاریخی جلفا، عمارت آینالو، ایشار آسیا، چشمه تراورتن، بل‌های تاریخی خداآفرین و موزه‌های گلرغ، خداآفرین و هوراند سالانه با جذب هزاران گردشگر داخلی و خارجی، دستی بر آتش در حوزه گردشگری منطقه شمالغرب کشور دارد.

منطقه آزاد ارس با ۷۱ هزار و ۸۰۰ هکتار گستره در محدوده جلفا، ابری و سیه رود، نوروز، خداآفرین و قلی بیگلر و داشتن سه گمرک جلفا، نوروز و خداآفرین از ظرفیت‌های خوبی برای سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و رونق اقتصادی منطقه آذربایجان برخوردار است و به عنوان صنعتی‌ترین مناطق آزاد کشور مطرح بوده و در مسیر توسعه صادرات و تجارت با کشورهای منطقه گام برمی‌دارد.

ایمن منطقه تاریخی که روزگاری محل تلاقی تجارت شمالغرب ایران بوده امروزه، علاوه بر ایفای نقش صنعت آذربایجان شرقی، صادرات و واردات استان با داشتن دشت‌های وسیع حاصلخیز، قرار گرفتن در مجاورت رودخانه مرزی و پرآب ارس و ۵۰۰ هکتار اراضی کشت گلخانه‌ای، در تولیدات و صادرات محصولات این حوزه قطب اصلی کشور و در پیشانی استان قرار داشته و به عنوان یکی از بازیگران اصلی تأمین امنیت غذایی پیشانی می‌کند.

منطقه آزاد ارس با قرار گرفتن در مجاورت کشورهای جمهوری آذربایجان و ارمنستان و برخورداری از ۲۳۸ واحد صنایع فعال و بیش از ۱۵۱ واحد صنایع در دست ساخت با چالش‌هایی در تجارت و سرمایه‌گذاری مواجه است که در صورت رفع آن‌ها می‌تواند به عنوان نقطه تلاقی تجارت و سرمایه‌گذاری آذربایجان شرقی و کشور نقش ایفا کند. بدین ترتیب می‌توان گفت منطقه آزاد ارس که در نوروز سال جاری عنوان پرتودرترین و مسافرپذیرترین منطقه شمالغرب کشور را با خود یدک کشید به برکت بهره‌مندی از پروژه‌های مدرن گردشگری، تفریحی، تجاری و کشاورزی، بار دیگر در کانون توجهات گردشگران داخلی و خارجی قرار خواهد گرفت تا با زیرساخت‌های موجود به استقبال ارس و ندان بشتابد.



ویژه اقتصادی اخیراً در سفر یک روزه خود به منطقه آزاد ارس با هدف بازدید از پروژه‌های گردشگری، در نوار مرزی ارس و محل اجرای جزیره گردشگری این منطقه حضور یافت و با فعالان اقتصادی منطقه نیز به گفتگو نشست. به عقیده کارشناسان اقتصادی، توسعه واحدهای تجاری، صنعتی و کشاورزی مستقر در منطقه آزاد ارس زمینه اشتغال برای حدود ۱۹ هزار نفر در واحدهای مختلف فراهم کرده است. این منطقه برای ایفای نقش خود در تجارت، جذب سرمایه‌گذاری خارجی و رونق اقتصادی استان با چالش‌ها و مشکلات پیش‌رو است که نیازمند هم‌افزایی دولت و مجلس برای رفع این چالش‌ها و مشکلات پیش‌رو است که همانا ارس پیشانی آذربایجان است...

## سرمایه‌گذاران می

توانند از سوله‌های

موجود در منطقه

آزاد ارس به

صورت استیجاری

استفاده کرده و

تولید خود را آغاز

نمایند

تشکیل می‌دهند. در جریان این بازدید، از اولین اتوبوس‌افرو کشور ساخت شرکت برلیانس منطقه آزاد ارس رونمایی و حضار به وسیله آن از رود ارس به سمت جزیره گردشگری عبور کردند.

## اهمیت اجرای پروژه‌های تفریحی و گردشگری منطقه آزاد ارس در آستانه نوروز ۱۴۰۳ از نگاه "عصر آزادی"

## ارس دوستدار صنعت گردشگری

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

در روزهای پایانی سال جاری و در آستانه نوروز ۱۴۰۳ منطقه آزاد ارس Aras Free Zone همانند ضمن اینکه همزمان با شروع تولید، زمین در اختیار سرمایه‌گذار قرار می‌گیرد تا در کنار تولید، ساخت و ساز را آغاز کند. عبدالملکی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی زمین ورزش ساحلی با چهار زمین ورزشی مطابق با استانداردهای بین‌المللی اظهار امیدواری کرد این طرح در مدت یک سال آینده مورد بهره‌برداری قرار گیرد و فدراسیون‌های ملی هم آمادگی خود را برای برپایی کمپ‌های تیم‌های ملی در این منطقه اعلام کرده‌اند.



مرزی به اجرا در می‌آید. به گفته مجید کیانی، برکه آب تنی کودکان، اسکوتر زیردریایی، مسیر پیاده‌راه‌ساز، ساختمان چایخانه، فود کورت، سکوی سنگی و نیمکت‌های

## پلاک اول

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور از منطقه آزاد ارس به عنوان صنعتی‌ترین منطقه آزاد کشور سخن به میان آورد و گفت: این منطقه از ایجاد مختلف توسعه یافته رو به پیشرفت است به طوری که در سال جاری بیش از ۹۰۰ هزار میلیارد ریال تقاضای سرمایه‌گذاری در این منطقه ثبت شده که ۲۵ برابر سال گذشته است.

"حجت‌الله عبدالملکی" در بازدید از طرح‌های در دست اجرای این منطقه افزود: در میزان تقاضای سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد ارس ۵۸۰ هزار میلیارد ریال آن در هیات مدیره منطقه آزاد ارس به تصویب رسیده و عملیات اجرایی حدود ۱۰۰ هزار میلیارد ریال تقاضای سرمایه‌گذاری آغاز شده است.

وی یادآور شد: اقدام منطقه آزاد ارس در جلوگیری از معطلی سرمایه‌گذار در دریافت زمین جهت شروع سرمایه‌گذاری یکی از اقدامات مهم در حمایت از سرمایه‌گذاران است به طوری که سرمایه‌گذاران می‌توانند از سوله‌های موجود در منطقه آزاد ارس به صورت استیجاری استفاده کرده و تولید خود را شروع کنند ضمن اینکه همزمان با شروع تولید، زمین در اختیار سرمایه‌گذار قرار می‌گیرد تا در کنار تولید، ساخت و ساز را آغاز کند. عبدالملکی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی زمین ورزش ساحلی با چهار زمین ورزشی مطابق با استانداردهای بین‌المللی اظهار امیدواری کرد این طرح در مدت یک سال آینده مورد بهره‌برداری قرار گیرد و فدراسیون‌های ملی هم آمادگی خود را برای برپایی کمپ‌های تیم‌های ملی در این منطقه اعلام کرده‌اند.

وی تأکید کرد: این منطقه به توسعه زیرساخت‌های اقامتی نیاز دارد زیرا با آشنایی مردم از این منطقه، شاهد افزایش ۶۰ درصدی حضور مسافران و گردشگران با خودروهای پلاک غیربومی هستیم که این افزایش به واسطه طبیعت خدادادی و مزیت الهی این منطقه و بخش دیگر با خدمات منطقه آزاد ارس محقق شده است. عبدالملکی خاطر نشان کرد: برنامه چشم سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد ارس با جدیت ادامه خواهد یافت و بخش زیادی از تقاضای سرمایه‌گذاری در سال ۱۴۰۲، سال ۱۴۰۳ و بخشی دیگر در سال ۱۴۰۴ مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت و جریان جدید تقاضای سرمایه‌گذاری در سال ۱۴۰۳ خواهیم داشت.

پلاک دوم

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس در جریان این بازدید گفت: مجوز استیجاری پروژه جزیره گردشگری در رود مرزی ارس پس از پیگیری‌های مجدانه و با همراهی مثبت دستگاه‌های متولی از کمیته رودخانه‌های مرزی اخذ گردید که با وسعت تقریبی ۱۶۵ هکتار و برآورد اولیه هزینه ۲۵۰ میلیارد ریالی در دل رودخانه و نقطه سفر